Вписана тогож року до книг ґрод. сяніцьких — Львів, краев, 
архиву кн. сяніц. ґр. 18 с. 24 (і теж саме в кн. 27 с. 26).

С Х ІІІ .
Николай Ціковский, староста сяиіцький, потверджує попа Івана 

на попівстві в с. Мощанцї, за відступленнем йому сього попівства від 
місцевого війта і за рекомендацією громади, 18 вересня 1560 р.

In nom ine Domini. A m en. Ad perpetuam  rei m em oriam . Solent 
facta hum ana, vt ad  posterorum  notitiam  d euen ian t e t ab obliuiono 
vindicentuL*, literarum  m onum entis com m endari e t perennari. P ro inde 
etiam  nos Nicolaus Cikowski de W ojsławice, cap itaneus tarnouiensis, 
capitaneus sanocensis et burgrabius cracouiensis e tc ,  significamus 
tenore praesentium  vniuersis et singulis, p raesentibus et futuris, liarum  
notitiam  habituris, quom odo constitu tus coram  nobis personaliter pro- 
uidus M atthias, scultetus villae Moszczaniec, vna cum  prouido Kunas, 
popone de Izdepki, fratre suo germ ano, et Iw an filio praefati Kunas, 
filiastro vero suo, abscedit et libere spontaneeque condescendit eidem 
Iw an  pop, filiastro suo, filio vero praefati Kunas, fratris sui germ ani, 
et eidem  posteris de poponatu  suo proprio villae Mozczaniec, quem  
ipse M atthias scultetus proprio labore et sum ptu de cruda radice ela- 
borauit. De quo quidem  poponatu  а  praefato Kunas fratre  suo sibi 
satisfactum  esse recognouit ac sese libere ab eodem ab renunc iau it, 
nihil sibi ibidem iuris et dom inii in eodem  poponatu  villae Mozczaniec 
vna cum  suis posteris penitus reseruando seu excipiendo, sed in  ipsum
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Iw an pop filiastrum  suum  о п т е  ius suum , supra poponatu  praedicto 
liabitum , to taliter infundendo. E t hie ibidem stans etiam  scultetus prae* 
fatus et to ta com m unitas seu coloni villae Mozczaniec, subditi sacrae 
regiae m aiestatis, ad capitaneatum  nostrum  Sanocensem  pertinentes, 
petierun t nos, vt cum eundem  Iwan poponem  ipsi pro  popone villae 
tanquam  hom inem  exem plarem  et in sacris literis doctum  suscepissent, 
nos etiam eundem  susciperem us, necnon vt eidem  laneum  agri cer- 
tum , in quo nunc residet laboriosus Kuzm a Bednarz, qui est contiguus 
et ad iacet synagogae in villa Mozczaniec et in quo paene synagoga ipsa 
situa ta  est, ex quo ipse laneus agri, qui nunc ad  poponatum  pertinet, 
longe a synagoga sit iacens in ter Hryc Głowienka ab vna et Iw an 
Golik partibus ab altera, em ere et synagogae ad poponatum  incorpo- 
rare, eum  vero, qui ab antiquo pertinet ad poponatum , vendere, alie- 
nare, eidem adm ittere d ignarem ur, postu lauerun t etiam  а  nobis* Quo­
rum  nos petitioni vti iuste legitim eque benigne annuentes, p raefatum  
Iw an pop pro popone villae Mozczaniec suscepim us laneum que agri 
praefatum  ad poponatum  em ere et adiungere eidem adm issim us, illum 
vero agrum  antiquum  ipsius, qui ad  poponatum  pro tunc pertinebat, 
vendere illi e t alienare а poponatu  adm isim us. quasi percam bium  
facientes, alias odm ianę czyniąc, eundem  antiquum  agrum , ad  popona­
tum  pertinentem , praesentibus villae Mozczaniec incorporando, vt in 
eodem  cm etho locatus om nes census et datias ad  castrum  sanocense 
soluat, quem  ad m odum  ex illo Kuźmiński, quem  ad synagogam  et 
poponatum  adiungim us et liberum  ab om nibus facim us inauctoram us- 
que, an tea soluebatur. Quem poponatum  vna cum  praefato  agro em pto 
apud Kuszma e t synagogae iuncto et per nos incorporato  in  villa 
Mozczaniec tenebit, habeb it et possidebit libere, pacifice et quiete vna 
cum  posteris suis perpetue et in aeuum , dantes et concedentes 
eidem et eius posteris, tanquam  poponi villae Mozczaniec vero et 
proprio, p lenariam  et om nim odam  facultatem  vigore praesentis condes- 
censionis praedictum  poponatum  suum  in villa Mozczaniec tenendi. 
habendi necnon com m utandi et alienandi sed (!) ad  usus suos quosuis 
beneplacitos conuertendi, p rou t illi melius et vtilius visum fuerit. 
Quae om nia et singula nos eidem poponi au thorita te  n o stra  capitane- 
ali approbam us, ratificam us et confirm am us praesentibus literis nostris. 
Qui quidem  Iw an, pop moszczanski, teneb itu r nobis et successoribus 
nostris pro tem pore existentibus capitaneis sanocensibus om nia onera 
et datias p raestare  ac in se ferre non aliter, nisi m ore aliorum  
poponum , in villis ad  cap itaneatum  Sanocensem  pertinen tibus existen- 
tium . P rae te rea  gaudebit etiam  om nibus e t singulis obuentionibus et 
vtilitalibus prouentibusque vniuersis ex praedicto poponatu  et agro ad
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eundem  pertinen te  prouenientibus, p rou t caeteri om nes villarum  popo- 
nes gaudere soliti su n t et, quod magis est, cultum  diuinum  in syna­
goga m ore suo graeco non negliget sub graui in eum  anim aduersione. 
In quorum  om nium  et singulorum  fidem, robu r e t testim onium  sigil- 
lum nostrum  capitaneale subappendi iussim us. A ctum  et datum  in 
arce sanocensi feria quarta  an te  festum  diui M atthei euangelistae anno 
Dom ini millesimo quingentesim o sexagesim o. Ioannes Gizewski, actorum  
castrensium  sanocensium  notarius, m anu proprio sct. ;

Грамоту сю в потвердженню короля Жиґимонта Ш  з р. 1604 
вписано до книг сяніцького ґроду на жаданне Коптя Балучинського 
(Kopcza Bałucynski) в роцї 1614 — Львів, краев, архив кн. сян. ґр. 
143 с. 1715.

-------  C X I V .

Кор. Жиґимонт-Авґуст потверджує фундацію села Гнилої Мочарки 
в старостві Самбірськім, і війтівства (властиво князівства) в нїм, вчи­
нену старостою, 13 червня 1561 р.

Sigism undus A ugustus, Dei g ratia  rex Poloniae etc., significam us 
praesentibus literis nostris quorum  in terest universis, quod cum  m agni- 
ficus olim Ioannes de Mieliecz, pallatinus Podoliae, regni nostri supre- 
m us m arsalcus ac sam boriensis grodecensisque etc. capitaneus, volens 
facere meliorem conditionem  bonorum  nostrorum  cap itaneatus Sam bo­
riensis, concessisset prouido Alexio Mrzyglod facultatem  locandi et 
extirpandi de cruda radice villam nouam  in fundo eorundem  bonorum  
nostrorum  capitaneatus Sam boriensis et in loco circa riuu lum  H nila 
Moczarka dieto, eodem  cognom ine H nila M oczarka apellandam , 
ipsum que Alexium praenom inatae villae nouiter locandae scultetum  
designasset, colonis vero in eadem  villa nouiter ex tirpanda lo- 
candis libertatem  sedecim  annorum  ea quidem  ratione dedisset, 
u t illa expirata ten ean tu r et s in t astricti census, dationes et con- 
tributiones om nes ad  arcem  nostram  sam boriensem  dare et p raestare  
oneraque om nia generaliter ferre et subire, quaecunque incolae alia- 
rum  villarum nostrarum , in eadem  praefectura existentium , ex antiquo 
p raestare  et subire solent ac deben t; assignasset p rae terea  eidem 
sculteto duos laneos seu m ansos agri integros per eum  et eius succeso- 
res iure aduocatiae possidendos, eo quoque adiecto, vt liberum  sit 
eidem  sculteto in eadem villa m olendinum  ad m olienda frum enta, tum  
et aliud  m olendinum  ad conficiendos pannos, vulgo folusz dictum, ac 
tabernam  extruere fructusque et u tilitates ex eis p ro u en tu ras  in usus 
suos et successorum  süorum  conuerte re ; et u t idem scultetus et sui 
successores om nium  et singularum  dationum , quascunque villae prae-

13Записки Наук. Тов. Ім. Шевченка, т. LXIX.
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fatae incolae ad arcein nostram  daturi sun t, tertiam  partem  percip ian t, 
incolae etiam  villae praefatae eidem sculteto suo e t suis successoribus 
to rtas et cincturas equorum  vulgo poprągi bis in anno dare, tres 
quoque dies in anno laborare, videlicet arare, m ettere  e t falcastrare 
teneantur, quem adm odum  id aliae villae vicinae scultetis suis p rae- 
stare e t facere so len t; — nunc vero m ortuo magnifico olim Ioanne de 
Mieliecz cum  supplicatum  nobis praenom inati prouidi Alexii Mrzyglod 
nom ine, u t eiusm odi concessionem  ra tam  habere, eam que au torita te  
n o s tra  approbare  et confirm are dignarem ur, nos intelligentes concessi­
onem  eiusm odi pro u tilita te  et conditione meliori bonorum  nostrorum  
factam  et institu tam  esse, concessionem  superius specificatam  in arti- 
culis tan tum m odo  et conditionibus, quae superius specificatae et de- 
scrip tae sunt, et quem adm odum  jiescrip tae sunt, ra tam  et gratam  ha- 
bentes, eandem  authorita te  nostra  regia approbandam  et confirm an- 
dam  duxim us, uti approbam us e t confm nam us praesentibus, ita  tarnen, 
u t ea om nia praem issa sine dam no et praeiudicio aliorum  bonorum  
nostro rum  et villarum  circum circa iacentium  necnon zupparum  no- 
strarum , in eadem  praefectura  sam boriensi existentium , fiant e t insti- 
tu an tu r, ipse quoque scultetus et sui successores nobis et nostris succes­
soribus, quoties necesse fuerit, in duobus equis arm ati seruire ac da- 
tiones contributionesque om nes iux ta  m orem  et consuetudinem  aliorum  
scultetorum  in eadem p iaefec tu ra  existentium  dare et p ra e s ta re 1) onera- 
que solita subire teneantur, et quod p raeterea  nobis et nostris succes­
soribus requisitis dictam  scultetiam  cuiquam  obligare, vendere au t 
quouis m odo alienare non  poterin t nec debebunt, iuribus etiam  nostris